Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0825/2022
Em, 22 de novembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PROVIDÊNCIAS
A RESPEITO DOS TERRENOS BALDIOS NA CIDADE
DE CABO FRIO PARA EVITAR ASSALTOS E
PROCRIAÇÃO DO MOSQUITO DA DENGUE.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando providências a respeito dos terrenos baldios na Cidade
de Cabo Frio para evitar assaltos e procriação do mosquito da dengue.

Sala das Sessões, em 22 de novembro de 2022.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta Propositura visa atender à reivindicação dos moradores de diversos bairros de
Cabo Frio que solicitam providências a respeito dos terrenos baldios que no momento
encontram-se causando vários transtornos para a população. Devido a alguns terrenos
terem locais que possam servir de "esconderijo" de assaltantes, torna o risco de assalto
eminente, também nos períodos de chuvas pode ocasionar focos de larvas do mosquito
da dengue.

Diante do exposto apresento essa Iindicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.